



Città Metropolitana di Messina

IV DIREZIONE

Servizio Edilizia d'Istituto - Ufficio Manutenzione Edilizia d'Istituto

***Intervento urgente, per il ripristino della copertura
del Palazzetto dello Sport di Santo Stefano di Camastra
danneggiato dal maltempo e delle condizioni di sicurezza
all'interno della struttura.***

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

CUP: B22B23000510003

Quadro economico		CIG: A0282C6FC3
Importo a base d'asta	€ 53.715,86	SI APPROVA IN LINEA TECNICA (art. 42 - D.lgs.36/2023) n. 15 del 17/11/2023 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO F.to (Arch. Domenico CALARCO)
Oneri sicurezza compresi	€ 3.218,70	
Oneri manodop. compresi	€ 10.530,80	
Importo soggetto a ribasso	€ 39.966,36	
Somme a Disposizione dell'Amm.	€ 19.284,14	
<u>TOTALE PROGETTO</u>	<u>€ 73.000,00</u>	
Il Progettista F.to Ing. Gaetano ANTONAZZO		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 21.01.16	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. porte ingresso	4,00	2,40	2,340		22,46		
	SOMMANO m²					22,46	16,09	361,38
2 08.01.05.002	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), a taglio termico, sezione mm 60 ÷ 70, verniciati a polv ... con trasmittanza termica complessiva non superiore a 1,5 W/(m²/K) con vetro camera 4-6-4 alta efficienza con argon quantità come da rimozione					22,46		
	SOMMANO m²					22,46	568,61	12'770,98
3 AN.01	Fornitura in opera di colmo per copertura metallica con lastre continue uguali alla lunghezza di falda, fissate alla sottostruttura mediante di opportune viti in acciaio. ... in lamiera preverniciata, compreso di accessori minuteriue e fissaggi per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte lunghezza colmo		54,00			54,00		
	SOMMANO ml					54,00	210,00	11'340,00
4 12.01.02	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con malta di asfalto e bitume dello spessore complessivo di 12 mm, costituito da due strati orizzontali incrociati, la malta sarà ... uno strato di sabbia lavata ed asciutta, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. per sigillatura copertura nelle parti laterali ed in prossimità dei fissaggi se ne prevede	2,00	45,00	1,000		90,00 300,00		
	SOMMANO m²					390,00	27,67	10'791,30
5 21.03.01.001	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte ... ritiro, avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm. per ogni m² d'intervento e per i primi 2 cm di spessore locali spogliatoio	2,00	25,00		1,000	50,00		
	SOMMANO m²					50,00	105,42	5'271,00
6 09.01.01	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo di 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo da 0,5 cm e da un secondo strato sestato e traversato con ma ... onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. se ne prevede					50,00		
	SOMMANO m²					50,00	23,38	1'169,00
7 09.01.04	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), d ... 'onere per spigoli, angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. se ne prevede					50,00		
	A R I P O R T A R E					50,00		41'703,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					50,00		41'703,66
	SOMMANO m²					50,00	12,62	631,00
8 21.02.18	Preparazione alla tinteggiatura di superfici interne intonacate, rifinite mediante rasatura totale con gesso dolce e successiva scartavetratura e spolveratura per dare le stesse pe ... , compreso il fissativo impregnante, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. quantità come da pitturazione					260,00		
	SOMMANO m²					260,00	12,19	3'169,40
9 23.06.04	Tinteggiatura per interni con pittura traspirante, a base di silicato di potassio stabilizzato, naturale, atossica, antimuffa ed anticondensa, certificata ecobiocompatibi ... elle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. locali spogliatoio	2,00	20,00		1,500	60,00		
		4,00	5,00		3,000	60,00		
	basamento tribune	2,00	40,00		1,000	80,00		
		2,00	30,00		1,000	60,00		
	SOMMANO m²					260,00	12,04	3'130,40
10 21.01.24	Rimozione di apparecchi igienico - sanitari e di riscaldamento compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse. spogliatoio					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	22,73	68,19
11 15.01.05	Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle dimensioni di 65x50 cm circa con troppo pieno, corredato di gruppo miscelatore per acqua calda ... ne, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. spogliatoio					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	367,21	1'101,63
12 AN.02	Fornitura in opera di scaldabagno elettrico da 80 lt, comprensivo di allacciamento alla linea idrica ed elettrica, e quant'altro occorre per darlo perfettamente funzionante spogliatoio					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	180,00	540,00
13 15.04.04	Fornitura e collocazione di rubinetto di arresto in ottone cromato da 1/ 2" compreso ogni onere e magistero. se ne prevede	2,00			3,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	25,48	152,88
14 26.01.01.001	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interven ... ogni m² di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio ACCESSO COPERTURA		6,00	1,000	12,000	72,00		
	SOMMANO m²					72,00	8,27	595,44
15	Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti							
	A R I P O R T A R E							51'092,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							51'092,60
26.01.02	metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera comp ... urato dalla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni PER ACCESSO COPERTURA		6,00	1,000	12,000	72,00		
	SOMMANO m²xmese					72,00	1,64	118,08
16 26.01.03	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 26.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito. - per ogni m² di ponteggio in opera misurato dalla base ACCESSO COPERTURA		6,00	1,000	12,000	72,00		
	SOMMANO m²					72,00	3,64	262,08
17 MO.01	operaio specializzato PER LAVORI NON SUSCETTIBILI DI ESATTA CONTABILIZZAZIONE	3,00			8,000	24,00		
	SOMMANO h					24,00	32,58	781,92
18 MO.03	Operaio Comune PER LAVORI NON SUSCETTIBILI DI ESATTA CONTABILIZZAZIONE *(par.ug.=2*3,00)	6,00			8,000	48,00		
	SOMMANO h					48,00	27,36	1'313,28
19 26.08.01.08	OCCHIALE MONOLENTE con montatura regolabile in nylon e Lente trasparente in PC (AS/AF), antigraffio neutre, spessore mm. 2,4. Certificati: EN 170. Marchiatura montatura: S, marchiatura lenti: 2-1.2 1SK					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	13,49	67,45
20 26.08.07.01	COSTI PER INFORMAZIONE AI LAVORATORI ATTUAZIONE DELLE INDICAZIONI DEL PIANO DI SICUREZZA specifico COVID-19 - Formazione specifica di 5 operai alla volta se ne prevede un corso da 3 ore					1,00		
	SOMMANO h.					1,00	42,64	42,64
21 26.08.01.01.	MASCHERA FACCIALE AD USO MEDICO (Mascherina chirurgica) ad alto potere filtrante, UNI EN 14683:2019. Mascherina monouso a tre strati, due strati esterni di tessuto non tessuto e uno strato intermedio ad alta efficienza filtrante: tipo II (par.ug.=5*8)	40,00				40,00		
01	SOMMANO cad.					40,00	0,58	23,20
22 26.08.02.01.	SOLUZIONE IDROALCOLICA PER IGIENIZZAZIONE MANI a base di alcool etilico denaturato a 70% in dispenser: da 80 ml con dosatore					3,00		
01	SOMMANO cad.					3,00	4,87	14,61
	Parziale LAVORI A MISURA euro							53'715,86
	T O T A L E euro							53'715,86
	A R I P O R T A R E							53'715,86

COMMITTENTE: Città Metropoilitana di Messina [COPERTURA PALASPORT SANTO STEFANO.dcf (C:\Users\gantonna\Desktop\) v.1/22]